



Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S

Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals
CVR-nr. 16386901

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S

Søren Nordbysvej 27-29

9850 Hirtshals

CVR-nr.: 16386901

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ivar Wulff, formand

Anders Hjulmand

Morten Nielsen

Hege Torvund Nilsen

Kaj Johan Schlie

Direktion

Morten Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	786.737	667.195	592.683	651.009	655.357
Bruttoresultat	88.856	91.189	96.409	96.401	86.011
Driftsresultat	37.614	42.800	45.532	49.660	38.159
Resultat af finansielle poster	(1.036)	(1.570)	(2.013)	(2.147)	(907)
Årets resultat	29.877	33.057	34.081	37.695	28.916
Balancesum	245.453	222.786	226.380	209.456	212.919
Investeringer i materielle aktiver	2.736	2.837	9.286	7.437	5.325
Egenkapital	56.301	60.004	60.716	66.928	57.912
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	51,38	54,77	53,40	60,39	48,69
Soliditetsgrad (%)	22,94	26,93	26,82	31,95	27,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 blev et overskud efter skat på 29,9 mio. kr. imod 33,1 mio. kr. i 2021, hvilket er en nedgang på 3,2 mio. kr. Tilsvarende kan nævnes, at årets resultat før skat er faldet med 4,3 mio. kr. Årets nettoomsætning er steget med DKK 120 mio. kr. til DKK 787 mio. kr.

Ledelsen anser resultatet efter skat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 29,9 mio. kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat for 2021 på 30-35 mio. kr. Resultatudviklingen skyldes væsentligst en ugunstig prisudvikling på råvarer og hjælpematerialer.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat i niveauet 30-35 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur samt at der forventes en normalisering af markederne oven på den nuværende finansielle krise med høj inflation.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valuta- og renterisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR, NOK, AUD og USD. Der foretages delvis afdækning af valutarisikoen gennem indgåelse af terminsforretninger.

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. DKK 124,7 mio. kr. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. DKK 1,25 mio. kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitor tilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst igennem forsikringsdækning.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab. Uddannelse af medarbejderne gennemføres såvel via eksterne som interne kurser.

Selskabet er certificeret efter forskellige kvalitetsstandarder, herunder IFS, MSC, ASC samt Økologiordningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar og miljøforhold, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøvej Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for mangfoldighed

Der henvises til redegørelse for personaleforhold, antikorruption og menneskerettigheder, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	786.736.738	667.195.114
Andre driftsindtægter		892.680	335.279
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(684.103.026)	(561.648.624)
Andre eksterne omkostninger	2	(14.670.638)	(14.692.448)
Bruttoresultat		88.855.754	91.189.321
Personaleomkostninger	3	(47.356.856)	(44.200.985)
Af- og nedskrivninger	4	(3.884.730)	(4.188.558)
Driftsresultat		37.614.168	42.799.778
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.352.930	949.661
Andre finansielle indtægter	5	845.042	526.631
Andre finansielle omkostninger	6	(1.881.043)	(2.097.079)
Resultat før skat		37.931.097	42.178.991
Skat af årets resultat		(8.053.950)	(9.121.687)
Årets resultat	7	29.877.147	33.057.304

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		16.079.404	16.726.335
Produktionsanlæg og maskiner		15.499.085	16.671.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.873.459	2.378.677
Materielle aktiver under udførelse		832.289	1.216.968
Materielle aktiver	8	35.284.237	36.993.032
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.944.387	13.171.574
Finansielle aktiver	9	13.944.387	13.171.574
Anlægsaktiver		49.228.624	50.164.606
Råvarer og hjælpematerialer		10.843.478	6.151.447
Fremstillede varer og handelsvarer		46.345.949	25.445.008
Varebeholdninger		57.189.427	31.596.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.423.020	59.609.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.564.837	79.078.668
Andre tilgodehavender		10.958.164	913.874
Periodeafgrænsningsposter	10	8.564	443.701
Tilgodehavender		137.954.585	140.045.646
Andre værdipapirer og kapitalandele		354.077	280.907
Værdipapirer og kapitalandele		354.077	280.907
Likvide beholdninger		725.838	698.788
Omsætningsaktiver		196.223.927	172.621.796
Aktiver		245.452.551	222.786.402

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		520.000	520.000
Reserve for valutakursreguleringer		(340.730)	239.390
Overført overskud eller underskud		27.122.119	26.244.972
Forslag til udbytte for regnskabsåret		29.000.000	33.000.000
Egenkapital		56.301.389	60.004.362
Udskudt skat	11	2.919.843	2.836.736
Hensatte forpligtelser		2.919.843	2.836.736
Gæld til realkreditinstitutter		8.656.673	9.849.813
Bankgæld		999.860	9.129.880
Langfristede gældsforpligtelser	12	9.656.533	18.979.693
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	9.330.092	9.315.332
Bankgæld		48.257.559	31.676.249
Leasingforpligtelser		868.908	587.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.563.982	27.432.763
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.217.378	48.591.795
Gæld til kapitalinteresser		0	1.372.411
Skyldig skat		7.969.512	9.644.629
Anden gæld		15.367.355	12.345.351
Kortfristede gældsforpligtelser		176.574.786	140.965.611
Gældsforpligtelser		186.231.319	159.945.304
Passiver		245.452.551	222.786.402
Finansielle instrumenter	13		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	520.000	239.390	26.244.972	33.000.000	60.004.362
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(33.000.000)	(33.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(580.120)	0	0	(580.120)
Årets resultat	0	0	877.147	29.000.000	29.877.147
Egenkapital ultimo	520.000	(340.730)	27.122.119	29.000.000	56.301.389

Selskabets kapital er på nominelt DKK 520.000 fordelt i kapitalandele á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

1 Nettoomsætning

	2022 kr.	2021 kr.
Danmark	487.955.327	414.166.560
Øvrige lande	298.781.411	253.028.554
Geografiske markeder i alt	786.736.738	667.195.114
Laks	738.569.907	627.735.083
Anden fisk	48.166.831	39.460.031
Aktiviteter i alt	786.736.738	667.195.114

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Lerøys Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

3 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	43.518.492	40.595.124
Pensioner	2.653.124	2.456.980
Andre omkostninger til social sikring	1.185.240	1.148.881
	47.356.856	44.200.985

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	68
---	----	----

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	0	3.721.735
Bestyrelse	0	36.482
Samlet for ledelseskategorier	3.121.667	0
	3.121.667	3.758.217

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er honorar for direktion og bestyrelse samlet.

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 9.919 t.kr (2021: 10.321 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 30 fuldtidsansatte medarbejdere (2021: 31).

4 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.939.860	4.221.058
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(55.130)	(32.500)
	3.884.730	4.188.558

5 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	542.014	452.217
Øvrige finansielle indtægter	303.028	74.414
	845.042	526.631

6 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	424.644	210.611
Øvrige finansielle omkostninger	1.456.399	1.886.468
	1.881.043	2.097.079

7 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	29.000.000	33.000.000
Overført resultat	877.147	57.304
	29.877.147	33.057.304

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	24.997.223	32.452.187	6.368.645	1.216.968
Overførsler	0	756.852	460.116	(1.216.968)
Tilgange	274.328	155.090	1.473.926	832.289
Afgange	0	0	(895.212)	0
Kostpris ultimo	25.271.551	33.364.129	7.407.475	832.289
Af- og nedskrivninger primo	(8.270.888)	(15.781.135)	(3.989.968)	0
Årets afskrivninger	(921.259)	(2.083.909)	(833.711)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(100.981)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	390.644	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.192.147)	(17.865.044)	(4.534.016)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.079.404	15.499.085	2.873.459	832.289
Ikke-ejede aktiver			957.452	

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.513.125
Kostpris ultimo	14.513.125
Nedskrivninger primo	(1.341.551)
Valutakursreguleringer	(580.120)
Andel af årets resultat	1.352.933
Nedskrivninger ultimo	(568.738)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.944.387

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nigra Fiskeeksport A/S	Hjørring	A/S	100
Wannebo International AS	Kristiansand, Norge	A/S	100

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2022	2021
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	2.836.736	2.793.567
Indregnet i resultatopgørelsen	83.107	43.169
Ultimo	2.919.843	2.836.736

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.200.072	1.170.312	8.656.673	5.280.705
Bankgæld	8.130.020	8.145.020	999.860	0
	9.330.092	9.315.332	9.656.533	5.280.705

13 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 306 t.kr. Ved udgangen af 2022 udgør kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter ca. 306 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Målingen af de finansielle instrumenter er opgjort til bankens værdi.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

6 terminskontrakter, køb af NOK, nom. i alt 50.000 t.NOK, kurser 69,595 - 70,656, afregnes i perioden 04.01.2023 - 03.02.2023.

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-3 måneder.

14 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.	Valutatermins- kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	354.077	305.909
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	73.170	216.858

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 286 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 29 mdr. med en samlet restforpligtelse på 397 t.kr.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøy Seafood Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 7.027 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13 db, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi pr. 31. december 2022 er 16.079 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret pantebrev nom. 10.182 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.079 t.kr.

Selskabet har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken udgør 0 kr. pr. 31. december 2022.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerøy Seafood Denmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Thorfisk A/S, Nigra Fiskeeksport A/S, P. Taabbel & Co Hanstholm A/S og Lerøy Schlie A/S' mellemværender med Jyske Bank.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Lerøy Seafood Group ASA, Norge
- Lerøy Seafood Denmark A/S, Danmark

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.
